[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14»
ПРИКАЗ
	   01.09.2022 г.

	          №148/1

Об организации платных
дополнительных образовательных услуг
в 2022-2023 учебном году
С целью удовлетворения образовательного запроса воспитанников и родителей (законных представителей), в соответствии  с  Законом РФ «Об образо​вании в РФ», Уставом Учреждения, законом «О защите прав потребителей» № 2300-1, «О некоммерческих организациях» № 7-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", «Об автономных учреждениях» № 174-ФЗ, «Гражданским кодексом РФ» № 51-ФЗ, Приказом Министерства просвещения РФ от 16.09.2020 г. № 500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучении по дополнительным образовательным программам», решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019г. № 545 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов..» , постановлением главы администрации г. Березники от 04.02.2019г. № 256 «О порядке оказания платных услуг (работ)…» и « Положением об оказании платных образовательных услуг», постановлением главы администрации г. Березники от 05.10.2022г № 01-02-1727 «Об утверждении максимальных (предельных) тарифов на услуги…»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МАДОУ «Детский сад №14» в  2022-2023 учебном году работу по оказанию платной образовательной услуги «Непоседы» в период  с 01.10.2022г. по 31.05.2023г.
2. Утвердить танцевальный кружок «Непоседы», ответственный руководитель Зеленская Е.В., педагог дополнительного образования -хореограф.
3. Установить размер оплаты: 140 руб. - 1 занятие, 1 занятие в неделю для каждой группы, 560 руб. – в месяц (Приложение 1)
4. Утвердить программу, график работы дополнительной услуги «Непоседы»:

- Понедельник: подготовительная гр. №3,  младшая гр.№4;

- Четверг: младшая гр.№5, средняя гр.№6, старшая гр.№7.

5.  В срок до 01.10.2022 г. заключить договоры с родителями  (законными представителями) об оказании дополнительных услуг.
6. Разместить в фойе и на сайте учреждения информацию о дополнительных услугах.
7. Финансовую деятельность вести в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности и положением по расходованию внебюджетных средств.
8. Ответственным за жизнь и здоровье детей на время проведения дополнительной образовательной услуги назначить руководителя - Зеленскую Е.В.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  заведующего по ВМР Бражкину Ю.В.
Заведующий                                                                                        Е.В.Огнева
С приказом ознакомлены:
Приложение 1 к приказу 148/1 от 01.09.2022 г.
	№
	Наименование  услуги
	Направление
	Кол-во занятий в неделю/месяц
	Стоимость занятий в неделю/месяц
	Руководитель

	1
	Непоседы
	художественная
	1/4
	140/560
	Зеленская Е.В. - хореограф